CLA USULA TERCElRA - REAJUSTE

3.1. A Contratada renuncia expressamente quaisquer reajustes ou revisoes nao computados na
fixacao do preco que the garantiu esta prorrogacao contratual.

CLAUSULA QUARTA-DESPESA

4.1. 0 valor total estimado do presente Termo Aditivo e de R$ 12.348,50 (doze mil trezentos
e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

CLAUSULA QUINTA - DOTA9AO OR9AMENTARIA

5.1. As despesas correrao a conta do orcamento do exercicio de 2015, Elemento de Despesa
33.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros, Projeto/Atividade 20.609.2028.20ZWOOOl-
LANAGROS e/ou a conta de outros recursos que forem consignados ao Laborat6rio Nacional